

Türkiyəyə ən güclü dayaq qardaş Azərbaycanıdır

Qardaş Türkiyədə zəlzələ nəticəsində baş verən faciə Azərbaycanı da yasa boğub. Xalqımız türkiyəli qardaşlarımızın acısını bölüşür, dərdinə şərik olur, onlara hər cür arxa-dayaq olmağa çalışır.

Bu ağır gündə Türkiyənin imdadına ilk yetişən Azərbaycan dövləti zəlzələnin fəsadlarının aradan qaldırılması üçün qardaş ölkəyə hərtərəfli yardım göstərir.

Digər tərəfdən, sadə vətəndaşlarımızın baş verən fəlakətdən zərər çəkən qardaşlarımıza dəstək olmaq üçün başladıkları kampaniyalara, sözün həqiqi mənasında, yardım seli axır. Bakıda, Gəncədə, Naxçıvanda, ümumiyyətlə, Azərbaycanın hər bir bölgəsində türkiyəli qardaşlarımıza kömək etmək üçün insanlarımız əllərindən gələni etməyə çalışırlar.

Bir sözlə, ölkəmizin ön ali şəxslərindən tutmuş, sırası vətəndaşlarına qədər hər kəs dərindən sarsıldığı bu faciədə Türkiyənin yanında olmaq, qardaşlarımıza yardım etmək üçün bir ürəy dönüb...

Zəlzələ bölgəsində 80 minə yaxın xilasedici çalışır

Xəbər verildiyi kimi, fevralın 6-da saat 04:17-də Türkiyənin Kahramanmaraş vilayətinin Pazarcık rayonunda 7,7 bal gücündə, ardınca saat 13:24-də isə mərkəzi Elbistan rayonu olmaqla, 7,6 bal gücündə zəlzələlər baş verib. Güclü zəlzələlər 10 vilayətdə - Kahramanmaraş, Qaziantep, Malatya, Diyarbakır, Kilis, Şanlıurfa, Adıyaman, Hattay, Osmaniyyə və Adanada böyük miqyasda dağıntılara və insan ölümünə səbəb olub, 6444 bina çöküb.

Zəlzələlər nəticəsində 8574 nəfər həyatını itirib, 49133 nəfər xəsarət alıb. Hazırda da dağıntılar altında qalanların xilasetmə işləri davam etdirilir.

Türkiyənin Fövqəladə Halların İdarə Olunması Agentliyinin (AFAD) açıqladığı son statistikaya əsasən, hazırda zəlzələ bölgəsində 79 110 nəfərlik heyət çalışır. Həmçinin 5 309 nəfər əcnəbi axtarış-xilasetmə əməliyyatına cəlb olunub.

Zəlzələ bölgəsindəki 10 vilayətdə 3 ay müddətinə fəvqəladə vəziyyət elan edilib.

Ötən gün zəlzələnin mərkəzi olan Kahramanmaraş vilayətinə gedən Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan bildirdi ki, bütün imkanlar səfərbər edilib, dövlət qurumları iş başındadır. İlk günlər bəzi çətinliklərin yaşandığını vurğulayan Ərdoğan əlavə edib ki, hazırda vəziyyətə nəzarət edilir və zəlzələdən zərər çəkənlərə maliyyə yardımını göstərəcəkdir. Prezident zəlzələnin təsir etdiyi regionlarda yenidənqurma işlərinin aparılacağını da söyləyib.

Zəlzələdə bir nəfər Azərbaycan vətəndaşı həyatını itirib

Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyindən ötən gün verilən məlumata görə, XİN-də, Türkiyədəki Səfirliyimizdə və Baş konsulluqlarda yaradılmış Operativ Qərargah qaynar xətt nömrələrinə daxil olan yüzlərlə müraciəti cavablandırır və araşdırır. Eyni zamanda Azərbaycan Respublikası tərəfindən vətəndaşlarımızın təxliyə prosesi davam edir.

2023-cü il fevralın 7-də zəlzələdən zərərçəkmiş 12 vilayətdən 5 avtobus vasitəsilə 205 nəfər Azərbaycan vətəndaşı və onların yaxın ailə üzvləri olan xarici ölkə vətəndaşları quru yolu ilə Gürcüstan üzərindən Azərbaycana yola salınıb.

XİN məlumat verib ki, bu günə qədər 1 nəfər Azərbaycan vətəndaşının - 1980-ci il təvəllüdü Bakı şəhər sakini Nailə Bünyatova Aydın qızının vəfatı barədə məlumat alınıb. O da bildirilib ki, hazırda cənəzənin Azərbaycanaya gətirilməsi üçün zəruri tədbirlər görülür.

İnsanlıq faciəsi

Türkiyədə baş verən zəlzələnin üzərindən günlər keçməsinə baxmayaraq, ac-susuz, soyuqdan dona-dona tonlarca dəmir, beton yığının altında həyata möh-



kəm-möhkəm tutunanlar hələ də var: yaşlılar, gənclər, uşaqlar, körpələr...

Düşdükləri zülmətdən onları işıqlı dünyaya çıxaracaq bir kömək əli, hər ötən an öləniyə canlarına yaşam ruhu verəcək bir yardım nəfəsi gözləyirlər, çarəsizcə...

Bir də kənarda, dağıntıların altında qalan yaxınlarını haraylayanların yaşadıkları insanlıq faciəsi var: kimilərin səslərinə zəif də olsa, dağıntıların altından, lap dərinliklərdən hay gəlir, ümidləri yaşarır, kimilərinin isə...

Kimilərinin isə əlləri yerdən-göydən üzülür, gücləri gözyaşlarına yetir... Bir də ümidlə Tanrıya etdikləri dualara...

Bu faciənin ağır-acısının içərisində insanlara sadəcə dağıntılar altından sağ qurtarılanların gözlərindəki yaşam sevinci təsəlli olur...

Nə yazıq ki, dağıntılar altında ölümlə qalın arasındakı son cizgildə dayanaraq həyat şansı gözləyən hələ neçə-neçə canlar var və zaman da sürətlə onların əleyhinə işləyir...

Amma ümid sonda ölür deyirlər... Hələ qarşıda neçə-neçə insanın da həyata döndürüldüyünün sevinclə şahidliyinə edəcəyik...

Qardaş köməyi

Fevralın 6-da Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanla zəng edərək Türkiyədə baş vermiş zəlzələ nəticəsində çoxsaylı insan tələfatı və dağıntılarla bağlı xəbərini Azərbaycanı çox sarsıtdığını və kədərləndirdiyini bildirib.

Ötən gün isə Prezident İlham Əliyev Türkiyənin ölkəmizdəki səfirliyində olub, Türkiyədə baş vermiş zəlzələ nəticəsində çox sayda insanın həlak ol-

ması ilə əlaqədar başsağlığı verib. Prezident İlham Əliyev matəm kitabına ürək sözlərini yazıb.

Prezident İlham Əliyevin tapşırığına əsasən, təbii fəlakətin nəticələrinin aradan qaldırılması məqsədilə qardaş Türkiyənin zəlzələ bölgəsinə dərhal yardım göstərilməsi ilə bağlı təxirəsalınmaz tədbirlər görülüb.

Ötən gün günorta saatlarında açıqlanan məlumata əsasən, fevralın 6-dan hazırkı zamana kimi Azərbaycandan Türkiyəyə 7 təyyarə və 1 avtomobil karvanı göndərilib.

Ümumilikdə, faciə baş verdiyi dövrdən ötən günə kimi FHN-in 725 nəfərlik şəxsi heyəti Türkiyəyə göndərilib. Onlardan 34 nəfəri həkim, 7 nəfəri texniki işçi olmaqla tibbi heyətdir.

Yardım xilasetmə işlərində iştirak edən şəxsi heyət və tibbi personaldan başqa, xilasetmə işlərində istifadə olunan ləvazimatlar, generatorlar, nasos stansiyaları, avtomobillər, həmçinin modul səhra hospitaları, tibbi avadanlıq, dərman preparatları, təxirəsalınmaz yardım vasitələri, çadırlar, yataq dəstələri və sair zərərçəkmiş əhali üçün humanitar yardımını əhatə edir.

Heydər Əliyev Fondu humanitar yardımları ilə Türkiyəyə dəstək olur

Azərbaycanın birinci xanımı, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyeva faciə ilə əlaqədar verdiyi başsağlığında Türkiyə xalqının kədərini bizim kədərimiz olduğunu qeyd edib, yaralananların və xəsarət alanların tezliklə şəfa tapmasını arzulayıb.

Türkiyədə baş vermiş və çoxsaylı insan tələfatına səbəb olmuş zəlzələ qurbanlarına dəstək məqsədilə Azərbayca-

9057 ölü

52979 yaralı

6444 dağılmış bina

nın birinci xanımı, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyevanın göstərişinə əsasən, fond tərəfindən qardaş ölkəyə humanitar yardım göndərilib.

Faciədən zərərçəkmiş şəxslər üçün müxtəlif dərman preparatları, oksigen maskaları, filtrlı sistemlər, sarğı materialları, onurğa taxtaları, ilkin yardım boyunluqları, xərək və sair daxil olmaqla, tibbi ləvazimat və avadanlıqlar, eləcə də isti geyimlər çatdırılıb.

Xilasedicilərimiz uğurlu fəaliyyət göstərirlər

Bildirək ki, dövlət başçısının göstərişinə əsasən, Türkiyədə baş vermiş güclü zəlzələnin fəsadlarının aradan qaldırılması və axtarış-xilasetmə əməliyyatlarına dəstək məqsədilə Fövqəladə Hallar Nazirliyinin ilkin olaraq 420 nəfərdən ibarət çəvik xilasetmə qüvvələri fevralın 6-dan qardaş ölkəyə yola düşüblər və Kahramanmaraş bölgəsində aktiv şəkildə xilasetmə əməliyyatlarına başlayıblar.

Dünən səhər verilən məlumatda bildirilib ki, qardaş ölkədə baş vermiş güclü zəlzələnin fəsadlarının aradan qaldırılması və axtarış-xilasetmə əməliyyatlarını fasiləsiz davam etdirən FHN-in xilasediciləri zəlzələdən ciddi zərər görmüş Kahramanmaraş rayonu ərazisində həyata keçirdikləri axtarış-xilasetmə əməliyyatları nəticəsində dağıntılar altından 3-ü uşaq olmaqla, 16 nəfəri sağ, 29 nəfərin isə cəsədini çıxararaq aidiyyəti üzrə təhvil veriblər.

Azərbaycanlı xilasedicilər dağıntıların altında qalan sağ insanları çıxarmaq, daha çox insana yaşam şansı vermək üçün gecə-gündüz dayanmadan çalışaraq hər ötən anla, zamanla mübarizə aparırlar.

"Hər çətin anımızda Azərbaycan yanımızda oldu"

Türkiyədə baş verən 7,7 bal gücündəki şiddətli zəlzələdən sonra Türkiyədə beynəlxalq yardım zərurətini ehtiva edən 4-cü dərəcəli həyəcən elan edilib.

Məlum olduğu kimi, zəlzələdən dərhal sonra Türkiyəyə ilk beynəlxalq yardımını Azərbaycan edib. Azərbaycanın qardaş köməyi Türkiyənin rəhbərliyi, mediası, sadə vətəndaşları tərəfindən təqdirə layiq görülüb.

"Hər çətin anımızda Azərbaycan yanımızda oldu. Azərbaycanın göstərdiyi dəstək işimizi asanlaşdırır. Başqa ölkələrdən də yardımlar gəlir, lakin yardım göndərən ilk ölkə Azərbaycan oldu. Hazırda da onlar axtarış-xilasetmə işlərinə davam edir". Türkiyənin daxili işlər naziri Süleyman Soylu fevralın 7-də keçirilən brifinqdə ölkəmiz haqqında bu fikirləri bildirib.

Ümumiyyətlə, Azərbaycanın qardaş ölkəyə yardımını zəlzələdən zərər çəkən insanlara maddi baxımdan kömək olmaqla yanaşı, həm də mənəvi dayaqdır. Türkiyəli qardaşlarımız xoş günlərində olduğu kimi, dar günlərində də Azərbaycan bayrağını Türkiyə bayrağı ilə qoşa görməkdən böyük mənəvi ruh, təsəlli duyurlar. Azərbaycanlı qardaşlarının da yanlarında, onlarla həmdərd olduqlarını görürlər.

Qardaş ölkədə baş vermiş təbii fəlakətlə bağlı Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan ölənlərin xatirəsini anmaq üçün Türkiyədə bir həftəlik matəm elan edib. Qardaş ölkənin Azərbaycanlı səfirliyinin önündəki Türkiyə bayrağı da yarıya qədər endirilib.

Azərbaycan xalqı da fevralın 6-da Türkiyədə baş vermiş dəhşətli zəlzələ nəticəsində həyatını itirənlərin xatirəsini dərin hüznə yad edir. Azərbaycandakı Türkiyə səfirliyinin, eləcə də konsulluğunun qarşısında zəlzələ qurbanlarının xatirəsinə yaradılmış xatirə guşələrini ziyarət edərək gül dəstələri düzürlər...

**Yasəmən MUSAYEVA,
"Azərbaycan"**